РЕШЕНИЕ

Ученого совета ИСХПР от 01.11.2018 г.
По вопросу: «Итоги летней экзаменационной сессии
2017-2018 учебного года на отделениях»
Заслушав и обсудив доклады заведующих отделениями: технологии сельскохозяйственного производства  Кондратьевой Т.Н. и естественных наук и природных ресурсов Коноваловой М.А. о результатах летней экзаменационной сессии 2017–2018 учебного года, Ученый совет ИСХПР отмечает, что
– на ОТСХП к сдаче сессии приступили 185 студентов, из них 149 (81%) сдали успешно и в срок. На «отлично» сдали сессию 47 человек, на «хорошо» и «отлично» – 82 студента. По результатам сессии 120 студентов будут получать стипендию в осеннем семестре, что составляет 81% от общего числа. Повышенную стипендию получают 5 человек, из них: 1 – стипендию «Господин Великий Новгород», 3 – за общественную деятельность, 1 – за спортивную деятельность.
По результатам летней экзаменационной сессии 36 студентов (19%) имели задолженности, 2 человека из них  отчислены.
Проблемные дисциплины – математика, физика, механика, эксплуатация и ремонт машинно-тракторного парка.
– на ОЕНПР к сдаче сессии приступили 164 студента, из них 147 (90%) сдали успешно и в срок. На «отлично» сдали сессию 39 человек, на «хорошо» и «отлично» – 78 студентов. 117 студентов, что составляет 71% от общего числа, по результатам сессии будут получать стипендию в осеннем семестре, из них 16 человек также – повышенную именную.
По результатам летней экзаменационной сессии 17 студентов (10%) имеют задолженности, два человека из них  отчислены
Проблемные дисциплины – физическая культура и спорт, аналитическая химия.

 С каждым студентом проведена работа по ликвидации академической задолженности, установлены сроки сдачи. В соответствии с приказом № 934 от 16.05.2018 г. срок ликвидации задолженностей до 01.10.2018 г.
Ученый совет постановляет:

1. Принять к сведению информацию заведующих отделениями о результатах летней экзаменационной сессии 2017–2018 учебного года.

2. Заведующим кафедрами, педагогам-организаторам усилить работу с отстающими студентами по ликвидации академических задолженностей в срок, установленный приказом НовГУ;
Председатель Ученого совета

А.М. Козина

Ученый секретарь Ученого совета

Л.П. Семкив